

Raport z konsultacji społecznych w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Hańsk



Hańsk Pierwszy, czerwiec 2024 r.

Wstęp

Gmina Hańsk, kontynuując realizowane od kilku lat na jej terenie działania rewitalizacyjne, podjęła prace zmierzające do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i rewitalizacji. Na przełomie 2023 i 2024 roku prowadzono analizy na podstawie różnorodnych danych i opracowano projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

Formy konsultacji

Konsultacje społeczne

Konsultacje przeprowadzone zostały w formie:

- **debata** z udziałem Wójta Gminy Hańsk o obszarze rewitalizacji połączona z wykładem o zasadach planowania i prowadzenia rewitalizacji, odbyła się w dniu 20 maja 2024 r., o godz. 16.30 w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Hańsku, ul. Osiedlowa 4, 22-235 Hańsk Pierwszy;
- **otwarte spotkanie konsultacyjne, w dniu 20 maja 2024 r.**, o godz. 17.30 w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Hańsku, ul. Osiedlowa 4, 22-235 Hańsk Pierwszy;
- **zbieranie uwag do projektu uchwały** w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, składanych przez wypełnienie i dostarczenie (osobiście, listownie lub elektronicznie) formularza do zgłaszania uwag, dostępnego w siedzibie Urzędu Gminy Hańsk (pok. 24) oraz na stronie internetowej www.hansk.pl. Składanie formularza: osobiście lub listownie na adres: Urząd Gminy Hańsk, ul. Osiedlowa 4, 22-235 Hańsk Pierwszy, elektronicznie na adres: u.kociubowska@hansk.pl;
- **zbieranie uwag ustnych do protokołu**, osobiście Urząd Gminy Hańsk, ul. Osiedlowa 4, 22-235 Hańsk Pierwszy, p. Urszula Kociubowska, i/lub telefonicznie;
- **badania ankietowego online** – na temat proponowanych granic obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Link dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy Hańsk.

Starano się w procesie konsultacji poinformować zainteresowanych interesariuszy o istocie narzędzia jakim jest rewitalizacja, o zasadach rewitalizacji oraz o planach Gminy w zakresie kontynuowania wieloletniego procesu rewitalizacji.

Na debatę zorganizowaną w Urzędzie Gminy przybyło **6 osób**. W pierwszej części warsztatów zorganizowana została debata, na której uczestnicy wymienili się pomysłami i doświadczeniami. Uczestnicy spotkania zastanawiali się nad metodami i sposobami rozwiązania problemów, które zostały zgłoszone i zaobserwowane w trakcie prac nad dokumentem

Udział interesariuszy w konsultacjach społecznych, mimo starań Urzędu Gminy, nie był duży. Jest to sytuacja typowa i nieodbiegająca od innych gmin w Polsce, gdzie na tym etapie prac nad GPR zainteresowanie mieszkańców jest relatywnie małe.

Wnioski

Konsultacje społeczne prowadzone były w dniach od 7 maja 2024 r., do 5 czerwca 2024 r. W okresie tym nie wpłynęła żadna uwaga telefoniczna ani ustna do protokołu. W okresie prowadzenia konsultacji społecznych nie wpłynął żaden formularz konsultacyjny zawierający uwagi do propozycji dokumentów. Zostało wypełniony pięciokrotnie formularz ankietyzacji prowadzonej w ramach konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Gminy Hańsk w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Hańsk.